
Comune di Borgo Ticino

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
12/03/2022

75 12

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  REGGENZA  A
SCAVALCO  SEGRETARIO  COMUNALE  PERIODO  DAL
09.08.2021 AL 13.08.2021, DAL 02.09.2021 AL 13.09.2021
E DAL 10.01.2022 AL 16.01.2022.

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 14/03/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO SEGRETARIO
COMUNALE PERIODO DAL  09.08.2021 AL 13.08.2021, dal 02.09.2021 al 13.09.2021 e dal
10.01.2022 al 16.01.2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dato atto:
-  che  a  seguito  dell’assenza  del  Segretario  Comunale  dr.  Regis  Milano  Michele  per  congedo
ordinario e malattia, si è chiesto all’Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dei Segretari Comunali e
Provinciali di Torino, il nulla osta dell’incarico del relativo servizio di supplenza  a scavalco della
Dott.ssa NAPOLITANO ANNA LAURA, a decorrere dal 09.08.2021 al 13.08.2021, dal 02.09.2021
al 13.09.2021 e dal 10.01.2022 al 16.01.2022, cui è seguito il provvedimento di nulla osta di detta
Prefettura di Torino, prot. n. 10440 del 27.07.2021 per il periodo dal 09.08.2021 al 13.08.2021, dal
02.09.2021 al 13.09.2021 e prot.454 del 13.01.2022 per il periodo dal 10.01.2022 al 16.01.2022;

Osservato.
- che per detto Segretario incaricato, in ragione dell’attività di lavoro svolto  ed in applicazione alla
iniziale nota di nulla osta pervenute dal Prefetto di Torino per l’Ex Agenzia Nazionale dei Segretari
Comunali  e  Provinciali,  è  prevista,  in  esecuzione  all’accordo  siglato  in  data  26.06.2009,  una
retribuzione mensile al 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1
lett. da a) ad e) del C.C.N.L. 16.05.2010 per ogni tipo di incarico, nel rispetto dei singoli periodi di
autorizzazione su citati; 

Ritenuto:
- la necessità in ragione delle succitate note pervenute in data 27.07.2021 e 13.01.2022 dal Prefetto
di  Torino  per  l’Ex  Agenzia  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  di  nulla  osta
dell’incarico  di  reggente  della  segreteria  di  questo  comune  per  il  periodo  dal  09.08.2021  al
13.08.2021,  dal  02.09.2021  al  13.09.2021  e  dal  10.01.2022  al  16.01.2022,  di  quantificare  ed
assumere la spesa derivante a carico dell’Ente nella misura di € 1.088,71=;         

Visto: l’art. 107  e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Visto il decreto di nomina sindacale;

DETERMINA 

1. Di  assumere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  spesa  derivante  a  carico  dell’Ente  per  la
reggenza  a  scavalco,  rapportata  al  compenso  mensile  citato  in  premessa,  per  il  periodo  dal
09.08.2021 al 13.08.2021, dal 02.09.2021 al 13.09.2021 e dal 10.01.2022 al 16.01.2022, pari ad
€ 822,96= oltre oneri, pari a complessivi € 1.088,71=;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.088,71=, per € 822,96= al cap. 5601 codifica 1.2.1.101,
per € 195,87= al cap. 5605 codifica 1.2.1.101 e per € 69,88= al cap. 13900 codifica 1.2.1.102 del
Bilancio c.e., in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata, riferita al
compreso per la reggenza a scavalco succitata;

3. Di erogare alla Dott.ssa Napolitano Anna Laura i compensi spettanti per il servizio a scavalco
prestato presso l’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Sabina Gnemmi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina Gnemmi in
data 12/03/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.12 del 12/03/2022

11/03/2022Data: Importo: 822,96

Oggetto: IMP.SPESA SUPPLENTE A SCAVALCO DOTT.SSA NAPOLITANO PERIODO DAL 09.08.2021 al 13.08.2021, dal 02.09.2021 al
13.09.2021 e dal 10.01.2022 al 16.01.2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 224.084,34
199.717,00

822,96
200.539,96

23.544,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 168.867,42

154.330,72

822,96

155.153,68

Disponibilità residua: 13.713,74

Capitolo: 5601

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Stipendi ed altri assegni fissi serv.
segreteria

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 381/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 381/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 381/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010905 - PERSONALE SEGRETARIO COMUNALEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.006 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 12/03/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.12 del 12/03/2022

11/03/2022Data: Importo: 195,87

Oggetto: IMP.SPESA SUPPLENTE A SCAVALCO DOTT.SSA NAPOLITANO PERIODO DAL 09.08.2021 al 13.08.2021, dal 02.09.2021 al
13.09.2021 e dal 10.01.2022 al 16.01.2022 CPDEL

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 224.084,34
200.539,96

195,87
200.735,83

23.348,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 45.036,92

41.216,72

195,87

41.412,59

Disponibilità residua: 3.624,33

Capitolo: 5605

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Oneri previdenziali assistenziali ed
assicurativi obbligatori a carico ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 382/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 382/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 382/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 12/03/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.12 del 12/03/2022

11/03/2022Data: Importo: 69,88

Oggetto: IMP.SPESA SUPPLENTE A SCAVALCO DOTT.SSA NAPOLITANO PERIODO DAL 09.08.2021 al 13.08.2021, dal 02.09.2021 al
13.09.2021 e dal 10.01.2022 al 16.01.2022 IRAP

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 14.862,67
13.188,88

69,88
13.258,76

1.603,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 14.477,67

13.188,88

69,88

13.258,76

Disponibilità residua: 1.218,91

Capitolo: 13900

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - irap

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 383/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 383/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 383/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 12/03/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 12/03/2022


